公告编号：2024-001

湖南洪盛源油茶科技股份有限公司

关于公司募集资金专户被冻结的公告(补发)

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

一、公司银行账户冻结基本情况

（一）因一起劳动争议裁决案，2023 年 12 月 26 日，湖南省中方县人民法

院对公司出具《民事裁定书》，裁定冻结公司名下在中国建设银行股份有限公司

怀化太平桥支行，账号为 43050172643600000533 的银行存款共计 400,000 元。

公司于 2024 年 1 月 10 日收到上述事项短信通知。2023 年 12 月 28 日，募集资

金专户被司法冻结 400,000.00元。

（二）2023 年 12 月 29 日，湖南省中方县人民法院对公司出具《民事裁定

书》，裁定冻结公司名下在中国建设银行股份有限公司怀化太平桥支行，账号为

43050172643600000533 的银行存款共计 8,980,000 元。公司于 2024 年 1 月 10

日收到上述事项文件通知。2023 年 12 月 30 日，募集资金专户被司法冻结

8,980,000.00 元（因账户余额不足，实际冻结金额 7,959,662.70元）。

（三）经查询公司募集资金专户银行系统，2024年 1 月 12日，公司存在其

他 15笔司法冻结处于轮候状态，合计约定冻结金额 1,725,900.00元。

截至 2024年 1月 12日，公司募集资金专户司法累计冻结金额 11,105,900.00

元，实际冻结金额 8,359,662.70元，公司专户余额已全部被司法冻结。

现公司补充披露专户冻结的公告。

二、公司被冻结账户信息

序

号
银行 账号

账户余额

（元）

可用余额

（元）

1
中国建设银行股份有限

公司怀化太平桥支行
43050172643600000533 8,359,662.70

0.00

                                                                         公告编号：2024-001

公司于 2024 月 1 月 10 日收到上述（一）（二）事项通知，经查询公司银行

账户信息以及与银行确认，2023 年 12 月 28 日专户被司法冻结 400,000.00 元，

2023年 12月 30 日被司法冻结 8,980,000.00元（因账户余额不足，实际冻结金

额 7,959,662.70元），截至本公告出具之日，公司募集资金专户资金情况如上表，

已全部被司法冻结。

三、银行账户被冻结原因

（一）员工邓杰因公司未按合同约定按时发放工资，因工资、经济补偿等争

议申请劳动仲裁。2023 年 12 月 15 日，中方县劳动人事争议仲裁委员会出具中

劳仲案【2023】155号《仲裁裁决书》，裁决洪盛源支付邓杰经济补偿金及工资款

合计 390,744.97 元。邓杰于 2023年 12月 25日向湖南省中方县人民法院申请诉

前财产保全，2023年 12月 26日湖南省中方县人民法院下达（2023）湘 1221财

保 60号《民事裁定书》，裁定冻结公司名下在中国建设银行股份有限公司怀化太

平桥支行，账号为 43050172643600000533 的银行存款共计 400,000 元，冻结期

限自本裁定书送达之日起一年。公司正在积极筹措资金，以期尽快解决风险事项。

（二）2023 年 12月 26 日，怀化市源粤产业投资合伙企业（有限合伙）（以

下简称“源粤产业投资”）出具《诉前财产保全申请书》，源粤产业投资以洪盛源

未按约定使用募集资金以及进行募集资金专户共管，具体为擅自动用 2021 年第

一次股票定向发行募集资金中 1000 万元高产油茶基地示范点建设专项资金缴纳

社保和税款（募集资金专户因洪盛源员工劳动仲裁事项等被司法扣划执行缴纳了

员工工资、经济补偿金、社保和税款等），未能履行在 2021-2022年建设 10个高

产油茶基地示范点和对上述 1000万元资金进行专款专用、共同管理的约定义务，

因此拟提起诉讼，要求解除《股份认购协议》和要求洪盛源返还上述 1000 万元

资金中的 898万元，为防止洪盛源转移上述账户中的资金，特申请中方县人民法

院对该账户资金采取诉前财产保全措施，申请冻结公司名下银行账户（开户行中

国建设银行股份有限公司怀化太平桥支行，账号为 43050172643600000533）的存

款资金 898万元。2023年 12月 29日，湖南省中方县人民法院对公司出具（2023）

湘 1221 财保 62 号《民事裁定书》裁定冻结公司名下在中国建设银行股份有限公

司怀化太平桥支行，账号为 43050172643600000533 的银行存款共计 8,980,000

元，冻结期限自本裁定书送达之日起一年。

                                                                         公告编号：2024-001

（三）除上述两项冻结事项已收到法律文件外，公司尚未收到 1 月 12 日轮

候冻结的 1,725,900.00 元的相关法律文书。

四、银行账户冻结对公司的后续影响

目前公司募集资金专户被冻结，对公司持续经营能力造成不利影响。公司正

在积极应对，积极与相关方沟通协商。公司将根据相关事项进展情况及时履行信

息披露义务，敬请广大投资者关注并注意投资风险。

特此公告。

湖南洪盛源油茶科技股份有限公司

董事会

2024年 1月 12日